
 

  

COMUNE DI CASTELLETTO D'ERRO 
Provincia di Alessandria 

Via Roma 10 – c.a.p. 15010 
Tel. 0144/342002  

email: comune.castellettoderro@gmail.com 
pec: castelletto.derro@pec.it 

 

 

ORDINANZA NUMERO 06/2023 
                  

IL SINDACO 
 

VISTO che l'A.M.A.G. spa con sede in Alessandria, ente gestore del servizio di distribuzione 
idrica sul territorio comunale, con nota n. 1175 del 19 LUGLIO, ha fatto presente la necessità 
di limitare a scopi domestici l'utilizzo dell'acqua erogata dall'Azienda medesima durante il 
periodo estivo, al fine di prevenire situazioni di difficoltà ad assicurare il normale 
approvvigionamento idrico alla popolazione servita dall'Azienda; 
 
VISTO l'art. 50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO pertanto di adottare il presente provvedimento, al fine di scongiurare il verificarsi 
di una situazione di carenza di disponibilità idriche con possibili gravi conseguenze sotto il 
profilo dell'igiene e sanità pubblica; 
 

ORDINA 
 

che l'utilizzo dell'acqua erogata dall'Acquedotto A.M.A.G. spa sia limitata a scopi 
domestici e pertanto se ne vieta l'uso improprio (innaffiamenti orti e giardini, 
riempimento piscine, lavaggio automezzi, ecc.) 
 
Il presente provvedimento ha efficacia immediata e fino a successivo atto di revoca. 
 
I trasgressori saranno puniti a termini di legge. 
 
Gli ufficiali e gli agenti della forza pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della 
presente ordinanza. 
 
La presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all'albo pretorio comunale ed in 
altri luoghi pubblici. 
 
Avverso la presente è possibile proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Piemonte entro 
60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla data della medesima. 
 
 
 
Castelletto D’Erro, 20 luglio 2023 
 
 
            
           IL SINDACO 

                  (Anselmo LEVO) 

 
 

mailto:comune.castellettoderro@gmail.com

